
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

FOTOKRONIKA 
PRÁCE ŽÁKŮ 

2021 - 2022 



 

 
 2 

 

PRÁCE ŽÁKŮ VYTVOŘENÉ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 
 
     Ani v tomto školním roce žáci v hodinách nezaháleli. Během výuky se nejen učili, 

ale vytvářeli různé aktivity, projekty, referáty, výkresy aj. 

 

 

ZÁŘÍ 2021 
 
1. třída - Perníková chaloupka - skupinová práce - ČTENÍ 

 

 

 

 

 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 3 

 

 
 

1. třída - Vinné hrozny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 



 

 
 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. třída - Já a moje jméno - ČESKÝ JAZYK 

 

2. třída - Naše škola - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 



 

 
 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. třída - Místo, kde žijeme - PRVOUKA 

     Děti ve 3. třídě se pokusily v rámci celoměsíčního tématu Místo, kde žijeme, vytvo-

řit klady a zápory života ve městě a na vesnici. Pomocí metody Sněhová koule psaly 

individuálně své nápady na lístečky a poté společně na koberci vybraly od každého 

opakujícího se nápadu jeden a ten nalepily na připravený list. Posuďte sami, jaké ná-

pady děti měly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 6 

 

3. třída - Sovičky - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

5. třída - Jak jsem prožil prázdniny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 



 

 
 7 

 

8. třída - Sportovní hry - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 8 

 

8. třída - Světadíly - INFORMATIKA 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

8. třída - Svatý Václav - DĚJEPIS 

     Václav (907-929/935) byl světec, jeden z patronů českých zemí, přemyslovský kní-

že, syn knížete Vratislava I. a kněžny Drahomíry. V dětství byl vychováván svou babič-

kou Ludmilou ze Pšova na hradě Tetín. Poté, co se Václavův otec stává pražským (čes-

kým) knížetem, je Václav poslán do Budče, kde se učí latině. 

      Žáci 8. třídy si tento významný den připomněli řízenou besedou a referáty. 

 

9. třída - Atletika na novém hřišti - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 



 

 
 9 

 

9. třída - Práce na školní zahradě - PĚSTITELSTVÍ 

     Součástí předmětu „Pěstitelství“ je i práce na zahradě. Vytrhat trávu po prázdni-

nách bylo úkolem žáků 9. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 10 

 

ŘÍJEN 2021 

 
1. třída - O veliké řepě - skupinová práce + dramatizace - ČTENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. třída - Sbíráme podzim - PRVOUKA 

     Cílem vycházky žáků 1. třídy je posbírat co nejvíce přírodnin, aby si mohli vytvořit 

podzim ve sklenici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 12 

 

1. třída - Modelujeme podzim - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 13 

 

1. třída - Vlaštovky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 



 

 
 14 

 

1. třída - Budulínek a liška - ČTENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 15 

 

1. třída - Muchomůrky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
1. třída - Otisky ovocem - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 16 

 

1. třída - Ježci - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

1. třída - Ruka - strom s jablky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 



 

 
 17 

 

2. třída - Abeceda a školní pomůcky - ČESKÝ JAZYK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 18 

 

2. třída - Můj kamarád a já - PRVOUKA 

 

 

2. třída - Záložka - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 19 

 

2. třída - Jablko, hruška - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

2. třída - Podzimní plody - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 20 

 

2. třída - Vládce podzim - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

3. třída - Obec - myšlenková mapa - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 21 

 

3. třída - Přídavná jména - vlastnosti zvířat - ČESKÝ JAZYK 

 

 
3. třída - Ježci - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 22 

 

3. třída - Můj erb - PRVOUKA 

 

3. třída - Podzimní dýně - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída - Podzimní sluníčko - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 



 

 
 23 

 

 

5. třída - Dýňové pole - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

5. třída - Deštivý podzim - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 24 

 

5. třída -  Školní aktovka - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
5. třída - Podzimní příroda - ježek - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 



 

 
 25 

 

5. třída - Stromy na podzim - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
6. třída - Světadíly - skupinová práce - ZEMĚPIS 

      Žáci 6. ročníku si formou skupinové práce opakovali základní informace získané 

na 1. stupni. 

     Každá skupina plnila různé úkoly. Do slepé mapy doplňovali světadíly, oceány, 

hlavní rovnoběžky a poledníky a světové strany.  Dalším úkolem bylo sestavení mapy 

světa pomocí krásného barevného puzzle. Nechybělo ani pexeso s touto tématikou 

a další aktivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. třída - Fáze Měsíce - INFORMATIKA 

 

 



 

 
 27 

 

6. třída - Listy - teplé barvy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
6. třída - Akvárium - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 



 

 
 28 

 

6. třída - Podzimní zátiší - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. třída - Mapa světadílů - INFORMATIKA 

 

 

 

 



 

 
 29 

 

7. třída - Pozorování prvoků pod mikroskopem - PŘÍRODOPIS 

 Cílem 1. laboratorní práce z přírodopisu bylo pozorování prvoků pod 

mikroskopem.  
Žáci si připravili nejprve senný nálev. Seno zalili vodou z přírodního 

zdroje a nechali asi dva týdny volně působit. Poté nakapali  vzorek sen-

ného nálevu na podložní sklíčko, položili jej na stolek mikroskopu 

a pozorování mohlo začít. 

Výsledky svého bádání zachytili do laboratorního protokolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
 30 

 

7. třída - Pozorování mikroskopem - PŘÍRODOPIS 

     Žáci 7. ročníku v hodině přírodopisu plnili ve skupinách spoustu různých aktivit. 

Pozorovali preparáty pod mikroskopem. Zahráli si pexeso, domino a zároveň si procvi-

čili názvy živočichů. Vyhledávali informace v encyklopedii a doplňovali je 

do pracovních listů. A nechyběla ani práce na počítači, kde opakování základních 

pojmů probíhalo opět formou her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Papírová vitráž - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 



 

 
 31 

 

7. třída - Živočichové polárních oblastí - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. třída - Strom - teplé barvy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. třída - Sportovní hry - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 



 

 
 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. třída - Bezpečnost na kole - INFORMATIKA 

 
 
9. třída - Florbal - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 33 

 

9. třída - Vznik ČSR - DĚJEPIS 

     Dne 28. října roku 1918 byla na Václavském náměstí v Praze oficiálně vyhlášena 

samostatnost ČSR a pro národy bývalého Rakousko-Uherska se začaly psát nové ději-

ny.  

     Žáci 9. třídy si tento významný den připomněli vypracováním referátů o vzniku 

ČSR a nástup prvního československého prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka a dal-

ších nástupců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. třída - Památky ČR - ZEMĚPIS 

     Žáci 9. ročníku zpracovali v hodinách zeměpisu referáty na téma "Památky ČR". V 

další hodině je potom přednesli před celou třídou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 34 

 

 

9. třída -  Větvička šípků - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

LISTOPAD 2021 

 

1. třída - Budulínek - skládání puzzle - ČTENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 35 

 

1. třída - Dýně - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
1. třída - Skřítci z listů - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 



 

 
 36 

 

1. třída - Podzimní stromy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

2. třída - Posíláme vzkaz vlaštovce - ČESKÝ JAZYK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. třída - Povolání - abeceda - skupinová práce - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 39 

 

2. třída - Drak - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
5. třída - Mísa s ovocem - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
5. třída - Podvodní svět - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 40 

 

5. třída - Adventní věnec - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. třída - Svatý Martin - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 41 

 

6. třída - Pozorování mikroskopických preparátů - PŘÍRODOPIS  

     Žáci se v hodině přírodopisu seznamovali s mikroskopem. Formou laboratorní prá-

ce pozorovali trvalé mikroskopické preparáty - ústní ústrojí hmyzu, křídlo mouchy, .... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Zátiší s dýněmi - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

  

 



 

 
 42 

 

7. třída - Kukuřice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7. třída - Podzimní hra s barvami - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. třída - Zdravý životní styl - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. třída - Cvičení v tělocvičně - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 44 

 

8. třída - Barokní kostel - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 
9. třída - Zdravý životní styl - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. třída - Cvičení v tělocvičně - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 45 

 

9. třída - 17. listopad - Sametová revoluce - DĚJEPIS 

     Den 17. listopad je státním svátkem, kdy si připomínáme Den boje za svobodu 

a demokracii a Mezinárodní den studentstva.  

     Žáci 9. ročníku si tento den připomněli řízenou besedou a vypracováním referátů 

v hodině dějepisu. Dozvěděli se zajímavé informace o nelehké situaci, která v tento den 

a v tomto období nastala - boj studentů, davy na Václavském náměstí, podpora herců 

a zpěváků, Václav Havel jako budoucí prezident demokratického státu.  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

9. třída - Podzimní víla - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINEC 2021 

 
1. třída - Tělocvik na sněhu - TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 

 

 

 

 

 



 

 
 46 

 

1. třída  - Čerti, Mikuláš, andělé - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1. třída - Advent - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 



 

 
 47 

 

1. třída - Vánoční svíčka - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1. třída - Vánoční zvonky  PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
2. třída  - Zdobení perníků - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. třída - Vánoční přání - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 
3. třída - Člen rodiny - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 49 

 

3. třída - Učíme se společně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. třída - Lidé kolem mne - myšlenková mapa - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 50 

 

3. třída - Co rád dělám - myšlenková mapa - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
3. třída - Sněhová nadílka - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 51 

 

3. třída - Dračí slet - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. třída - Deštníky - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
3. třída -  Můj tatínek - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 52 

 

3. třída - Kočka - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
3. třída - Čertíci - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
5. třída - Mikuláš, čert, anděl - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 



 

 
 53 

 

5. třída - Zimní sluníčko - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5. třída - Zimní sporty - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 54 

 

6. třída - Mapa vesnice - ZEMĚPIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

6. třída - Podzimní strom - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 55 

 

6. třída - Mikuláš - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
6. třída - Vánoční stromeček a novoroční přání - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
6. třída - Listy - mandala - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 56 

 

6. třída - Slaměné ozdoby - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
7. třída - Románský sloh na Moravě - DĚJEPIS 

     Jedním z probíraných dějepisných témat 7. ročníku byl románský sloh. Žáci pro-

brali typické znaky staveb románského slohu a seznámili se s historií rotund ze svého 

blízkého okolí - v Hrádku a ve Znojmě. 

     Získané informace potom zaznamenali ve své práci, kterou doplnili fotografiemi 

obou rotund a svými vlastnoručními obrázky staveb v románském slohu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 57 

 

 

 
7. třída - Vánoční tvoření - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 58 

 

7. třída - Adventní kalendář - INFORMATIKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Perspektiva - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
8. třída - Házená - TĚLESNÁ VÝCHOVA 



 

 
 59 

 

8. třída - Květinová vitráž - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
9. třída - Volba povolání - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

     Úkolem žáků 9. třídy bylo formou myšlenkové mapy zpracovat charakteristiku vy-

braného povolání. 

     Ve své práci se zaměřili na potřebné vzdělání, pracovní prostředky, pracovní pro-

středí, pracovní činnosti, výhody a nevýhody.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 60 

 

9. třída - Návštěva u lékaře - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
9. třída - Mein Traumland - NĚMECKÝ JAZYK 

     Žáci 9. ročníku vyprávěli v hodině německého jazyka o vysněné zemi, do které by 

se chtěli podívat. Tím si procvičovali slovní zásobu z tématu Reisen - Cestování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 61 

 

9. třída - Florbal - TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. a 9. třída - Sněhová nadílka - TĚLESNÁ VÝCHOVA  

     Ve čtvrtek 9. 12. 2021 nás překvapila sněhová nadílka. Napadalo 16 cm sněhu. 

Největší problémy měli silničáři s úpravou sjízdnosti vozovky. Nejezdily ranní spoje. 

Našlo se však pár jedinců, kteří přišli do školy pěšky. Moc je za to chválíme. 

     V hodinách tělesné výchovy si potom čerstvě napadaného sněhu užili žáci 8. a 9. 

ročníku. Nechybělo koulování a stavění sněhuláků. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 62 

 

LEDEN 2022 

 
1. třída - Zimní čepice a šála - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1. třída - Ruka - sněhuláci - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

1. třída - Vločky - PRACOVNÍ ČINNOSTI 



 

 
 63 

 

1. třída - Zimní sporty - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2. třída - Pastelový sněhulák - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
2. třída - Sněhulák - harmonika - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 



 

 
 64 

 

2. třída - Čím chci být - PRVOUKA 
 

 
 
 
5. třída - Tři králové - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. třída - Živočichové polárního kruhu - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 65 

 

5. třída - Mapa světa - INFORMATIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. třída - Zimní olympijské hry - INFORAMTIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. třída - Buňka - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 66 

 

7. třída - Jak mráz maluje na okna - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
7. třída - Oblíbené jídlo - INFORMATIKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
7. třída - Ptačí pera - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 67 

 

8. třída - Dopravní značky - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8. třída - Západ slunce - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8. třída - Braillovo písmo - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 

 

 

 

 



 

 
 68 

 

9. třída - Braillovo písmo – VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
9. třída - Česká republika - památky - ZEMĚPIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚNOR 2022 
 

1. třída - Lední medvědi - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 69 

 

1. třída - Zimní hrnek - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
2. třída - Zima - myšlenková mapa 

 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 70 

 

2. třída - Čepice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
2. třída - Liška - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
2. třída - Kočka - pětilístek - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 71 

 

2. třída - Moje kočka - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. třída - Den a noc - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. třída - Hodiny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 72 

 

3. třída - Ptačí budky - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. třída - Sněhulák - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. třída - Tříkrálová koruna - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 73 

 

3. třída - Tučňáci - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
5. třída - Mrazy a sníh ohrožují ptáky - PŘÍRODOVĚDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 74 

 

5. třída - Zimní krajina - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5. třída - Vodníci a hastrmani - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
5. třída - Ledová královna - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 75 

 

6. třída - Pozorování rostlinných buněk  

     Tématem 2. LP z přírodopisu bylo pozorování rostlinných buněk. Žáci si připravili 

dva mikroskopické preparáty. Pomocí nožíku přenesli kousek dužiny rajčete a potom 

kousek blanky cibule na podložní sklíčko. Rostlinné buňky pozorovali mikroskopem 

pod různým zvětšením, zakreslili do protokolu a na závěr je porovnávali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
6. třída - Mezopotámie, Egypt - projekt - DĚJEPIS 

     Žáci 6. třídy v hodině dějepisu vytvořili myšlenkou mapu o starověké Mezopotámii 

a Egyptě. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
6. třída - Česká reprezentace na ZOH 2022 - INFORMATIKA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
6. třída - Barevný lev - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 77 

 

6. třída - Město v barevných odstínech - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Jablko - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
7. třída - Pexeso - INFORMATIKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 78 

 

7. třída - Pozorování hmyzu - laboratorní práce - PŘÍRODOPIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 79 

 

7. třída - Práce ve školní dílně - výrobek ze dřeva 

      Nejen chlapci, ale i děvčata si v rámci pracovních činností vyzkoušela, jaké je to 

pracovat s pilkou, rašplí, pilníkem či dlátem. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 



 

 
 80 

 

8. třída - Vystřihovánky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. třída - Jablko, hruška - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. třída - Zimní variace na klavír - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 81 

 

BŘEZEN 2022 

 
1. třída - O Smolíčkovi - práce ve skupině - ČTENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. třída - Klauni - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. třída - Kočičky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 

 



 

 
 82 

 

2. třída - Místnosti v domě - PRVOUKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. třída - Bedřich Smetana - referát - HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
3. třída - Sněhulák - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 



 

 
 83 

 

3. třída - Zimní chaloupka - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. třída - Jarní tvorba - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. třída - Zajímavá města ČR - VLASTIVĚDA 

  

 

 

 

 

 



 

 
 84 

 

5. třída - Mimozemšťané - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

5. třída - Vesmír - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída - Na moři - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 



 

 
 85 

 

6. třída - Pěstování zeleniny - PĚSTITELSTVÍ 

     Žáci 6. ročníku si v pěstitelství v zimním období zopakovali a rozšířili základní in-

formace o pěstování zeleniny. 

     V lednu si prohlédli osivo zeleniny. Vzorky osiva si žáci vylepili na pracovní list, 

který doplnili i obrázky. Poté se seznámili se symboly na obalu osiva. Každý žák si 

jednu zeleninu i s popisem pěstování zpracoval na výkres. 

     A v únoru následovalo předpěstování vybraných druhů zeleniny – papriky, okurek, 

melounu a kedluben. Do kelímku si vyseli několik semínek a pak už jen čekali 

na jejich vyklíčení a růst sazeniček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 86 

 

6. třída - Velikonoční kraslice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. třída - Jarní květiny - INFORMATIKA 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 87 

 

7. třída - Památky Znojma a okolí - DĚJEPIS 

     Žáci 7. třídy zpracovali v dějepise projekt s názvem "Památky Znojma a okolí". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Duhové zvíře - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Velikonoční kraslice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 



 

 
 88 

 

7. třída - Motýli, brouci - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
8. třída - Pexeso - INFORMATIKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
9. třída - Unsere Umwelt – projekt – NĚMECKÝ JAZYK  

     Žáci 9. ročníku zpracovali téma "Životní prostředí" a vliv člověka na životní prostře-

dí. V 1. vyučovací hodině zpracovali myšlenkové mapy, vyhledávali slovní zásobu 

k tématu. Ve 2. vyučovací hodině vytvořili plakát na dané téma. 



 

 
 89 

 

9. třída - Jarní květiny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

9. třída - Ukrajina - situace - DĚJEPIS 

     Žáci 9. třídy v hodinách dějepisu formou řízené besedy a svých vlastních názorů 

podpořili vypracovanými referáty stát Ukrajinu, který teď zažívá nelehké chvíle.  

      Nedokážeme si představit, co lidé za utrpení prožívají. Nemají kde bydlet, musí vy-

hledat náhradní domov a jsou odkázáni na pomoc druhých lidí. Snaží se ochránit své 

blízké a rodinné příslušníky, nikdo je nechce vidět umírat. Je to pro všechny velmi slo-

žitá situace. Každý den v médiích sledujeme s žáky zprávy, nové informace, co se na 

východě děje. Všichni si přejeme, aby to skončilo, situace se uklidnila a zavládl mírový 

a spokojený život pro všechny. 

 

 

 

 



 

 
 90 

 

DUBEN 2022 

 
1. třída - Ruce - květina - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. třída - Kuřata v trávě - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. třída - Kuře ve skořápce - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 
 



 

 
 91 

 

2. třída - Slepička - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. třída - Čtyři roční období - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. třída  - Tulipán - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 92 

 

3. třída - Velikonoční závěs - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída - Jaro - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 

 



 

 
 93 

 

5. třída - Výprava za hrádeckými památkami - VLASTIVĚDA 

 

 
5. třída - Velikonoční přání - INFORMATIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 94 

 

5. třída - Velikonoce - skupinová práce - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 
 
 
5. třída - Velikonoční váza - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 95 

 

6. třída - Velikonoční přání - INFORMATIKA 

 

 
 
6. třída - Výroba větrníku – pracovní postup - ČESKÝ JAZYK 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
7. třída - Olovnice - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 96 

 

7. třída - Páka - FYZIKA 

     V rámci hodiny fyziky si žáci formou skupinové práce zopakovali vše, co se 

v hodinách dozvěděli o páce. Žáci byli rozděleni do tříčlenných skupin, kde 

na jednotlivých stanovištích plnili v daném časovém limitu zadané úkoly. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. třída - Gotický sloh - DĚJEPIS 

     Pod pojmem gotika si představíme hrady, opevněná města a katedrály. Nešlo však 

jen o architekturu. Gotika zasáhla i malířství, sochařství a módu. A právě tento umě-

lecký sloh se stal dějepisným tématem žáků 7. ročníku. 

     Každý z nich si nejdříve prostudoval historii, charakteristické znaky gotiky 

a příklady staveb z tohoto období. 

Získané informace potom žáci zapsali do své práce. 

 

 
 
 
 



 

 
 97 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. třída - Velikonoční mandaly - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 
 98 

 

8. třída - Sociální sítě - VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

     Sociální sítě nám slouží k tomu, aby usnadnily komunikaci s ostatními, umožňují 

prezentovat nás, naše zájmy, přednosti i názory. Toto vše se snažili žáci 8. třídy vyjád-

řit formou myšlenkové mapy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. třída - Technický a vědecký pokrok - DĚJEPIS 

     Žáci 8. ročníku v hodinách dějepisu vypracovali referáty na téma: TECHNICKÝ 

A VĚDECKÝ POKROK v druhé polovině 19. století. Nejdokonalejší pohon měl parní 

stroj, další vynálezy byly spalovací motor, automobil, vzducholodě, letadla, ponorky 

a další.  

     Mezi nejznámější představitele v této době patřili Thomas Alva Edison (žárovka), 

český vynálezce František Křižík (oblouková lampa).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 99 

 

8. třída - Mapa Evropy - ZEMĚPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
8. třída - Využití baterií v domácnosti - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

 
 
9. třída - Weltwassertag - NĚMECKÝ JAZYK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 100 

 

9. třída - Chameleon - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
9. třída - Okrasné rostliny - PĚSTITELSTVÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
9. třída - Veselé kočičky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 101 

 

KVĚTEN 2022 
 
1. třída - Kvetoucí stromy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1. třída - Den matek - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 102 

 

1. třída - Roční období - PRVOUKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. třída - Motýli - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1. třída - Mák - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 103 

 

1. třída - Povolání a řemesla - PRVOUKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 104 

 

2. třída - Jarní bylina - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2. třída - Jarní byliny - plakát - PRVOUKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 105 

 

2. třída - Co najdeme doma - párové souhlásky - ČESKÝ JAZYK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2. třída - Jarní louka - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 106 

 

2. třída - Rady pro zdraví - PRVOUKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3. třída - Velikonoční přání - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 107 

 

3. třída - Velikonoční kuře - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. třída - Rybník - PRVOUKA 

 
 
3. třída - Pozvánka - ČESKÝ JAZYK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 108 

 

3. třída - Čarodějnice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
3. třída - Les - PRVOUKA 

 
 

5. třída - Země ve vesmíru - Člověk a sluneční soustava 
 
     Žáci 5. třídy si společně s paní učitelkou připravili projekt s názvem „Země 

ve vesmíru“. 

Projekt byl rozdělen do čtyř částí. 
 
V hodinách přírodovědy se seznámili s novými informacemi a zajímavostmi o Zemi, 

planetách, sluneční soustavě, Mléčné dráze a hvězdách. Informace vyhledávali 

na internetu a potom je formou referátů sdělovali svým spolužákům. 
 
Ve výtvarné výchově malovali planety a mimozemšťany podle svých představ. 
 



 

 
 109 

 

V hodinách čtení se zamýšleli, jestli ve vesmíru existuje nějaká jiná mimozemská ci-

vilizace. 

     Děti samy vymyslely příběh na téma "Lidé putují vesmírem a najdou neobjevenou 

planetu obydlenou mimozemšťany" nebo "Mimozemšťané cestují vesmírem a navštíví 

planetu Zemi". 

     Žáci tuto práci zpracovali v hodinách informatiky na počítači a příběh doplnili 

krásnými barevnými obrázky. Společně si povídali o vědeckotechnických románech 

a povídkách.  
 
V hodině pracovních činností si namalovali puzzle s vesmírnou tématikou. Na závěr 

projektu vzájemně skládali puzzle na čas. Nejrychlejší ze všech byla Kateřina Landová, 

které se podařilo během vyučovací hodiny poskládat 15 puzzlí. 

Projekt se žákům líbil. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 110 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5. třída - Státní svátky - INFORMATIKA 

 
 
 
5. třída - Kvetoucí stromy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 111 

 

6. třída - Květinová koláž - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. třída - Přírodní krajiny - ZEMĚPIS 

 
 
6. třída - Divy světa - DĚJEPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 112 

 

6. třída - Africké mapy - ZEMĚPIS 
 
     V hodinách zeměpisu si žáci zhotovili svůj vlastní originální atlas s africkými 

mapami. Do něj zakreslovali a doplňovali přírodní krajiny se zvířaty, povrch, řeky, je-

zera, pohoří, hory, poloostrovy a africké státy 

 

 

 

 

. 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
7. třída - Jarní květiny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
8. třída - Jarní květiny - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 
 

 
 

 
 



 

 
 113 

 

9. třída - Stromy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9. třída - Kompostování - VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
 114 

 

ČERVEN 2022 
 
1. třída - Čmelda a Brumda - ČTENÍ 

 

 

 
1. třída - Den otců - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2. třída - Otesánek - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 115 

 

2. třída - Kšiltovka - léto - PRVOUKA 

 
 
2. třída - Den otců - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3. třída - Berušky - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 116 

 

3. třída - Motýlci - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
3. třída - Mraveniště - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
3. třída - Přání pro maminku - PRACOVNÍ ČINNOSTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 117 

 

3. třída - Bouřka - PRVOUKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. třída - Vlčí máky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. třída - Přání pro tatínka - PRACOVNÍ ČINNOSTI 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 118 

 

4. třída - Den otců - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
5. třída - Motýlí léto - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída - Rychlovarná konvice - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 119 

 

5. třída - Vyjmenovaná slova - INFORMATIKA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5. třída - Domalovánky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 
 
 
5. třída - Obrázek z tvarů - INFORMATIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 120 

 

5. třída - Obrázkové letní vyprávění - INFORMATIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5. třída - Léto - ČESKÝ JAZYK 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6. třída - Květiny a kruhy - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 121 

 

6. třída - Přání ke Dni otců - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
6. třída - Plameňáci - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

7. třída - Brouci - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 



 

 
 122 

 

7. třída - Kruhové město - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

7. třída - Pod lupou - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. třída - Ptáci - PŘÍRODOPIS 

 

 

 



 

 
 123 

 

8. třída - Kresba fixem - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8. třída - Barevné ruce - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. třída - Česko - německé pexeso - INFORMATIKA 



 

 
 124 

 

8. třída - Třešňová větvička - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. třída - Rodinný rozpočet - VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. třída - Návrh na ponožky - VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 125 

 

9. třída - Mapa krajů - ZEMĚPIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. a 9. třída - Stavby z těles - MATEMATIKA 

     Jak smysluplně využít závěr roku v matematice se přesvědčili žáci 6. a 9. ročníku. 

Úkolem bylo ve dvojicích vytvořit jakoukoliv stavbu z těles z papíru. Mohli vytvořit sítě 

jakéhokoliv tělesa, se kterým se v hodinách matematiky setkali, od těch jednodušších 

jako je krychle a kvádr, až po složitější jehlany a kužele. 

     A jak je vidět u výtvorů žáků 6. ročníků, vůbec jim nevadilo, že s některými tělesy 

se setkají až ve vyšších ročnících. 

 

6. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. třída 
 
 
 
 
 
 



 

 
 127 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpracovala: Mgr. Jitka HŘÍBKOVÁ 

 

V Dyjákovicích: 30. 6. 2022 


